
3 سياست يكشنبه    16 اسفند 1393سال دوازدهم    شماره 2255

الو شرق 88640260
sharghline@sharghdaily.ir

پيامك: 30004699

عیدی ما هنوز پرداخت نشده است: از  �
ــتم. اولا حقوق  ــن هس ــتگان ذوب آه بازنشس
ــت. دوم اینکه  ــیار کم اس ــتگی ما بس بازنشس
ــر به ما  ــم خیلی دی ــم را ه ــوق ک ــن حق همی
ــفند دادند.  می دهند. حقوق بهمن ما را ۱۱اس
ــانه ها  ــا را هم نداده اند. در رس ــوز عیدی م هن
ــدی را با حقوق  ــون گفتند عی ــو،  تلویزی و رادی

بهمن ماه می دهند که تا حالا نداده اند. 
ــید این عیدی ناچیز را اگر  ــته باش در نظر داش
ــب عید بدهند، باتوجه به گرانی قیمت ها در  ش
ــدرت خرید کم  ــای آینده، ق ــد در روزه اوج خری
می شود و همین عیدی ناچیز هم از بین می رود. 

ــه  فاجع از  ــس  پ ــال وهفت ماه و۱۹روز  پنج س
ــتگاه  ــزک که در طول چهارروز در این بازداش کهری
ــی فرمانده نیروی انتظامی  اتفاق افتاد، عذر خواه
کشور از خانواده قربانیان، مصدومان و مجروحان، 
ــت  ــت. لازم اس ــر اس ــور تقدی ــو و درخ کاری نیک
ــوع حادثه،  ــای بعد از وق ــان ماه ه ــم در هم بگوی
ــود اقداماتی  ــاور خ ــا از طریق مش ــخصا ی وی ش
ــان و مصدومان  ــواده قربانی ــی خان ــرای دلجوی ب
ــه هفته پیش در  ــل آورد، ولی به صورتی ک به عم

ــما عذرخواهی  ــر شد، رس ــرق» منتش روزنامه «ش
ــه کار پلیس و  ــت اینک ــرده بود. آنچه مهم اس نک
ــده ای که افراد  ــترده و گاه پیچی انجام وظایف گس
ــوند در همه جای دنیا همراه با  با آن مواجه می ش
ــم عمد و غیرعمد  ــکالات و بلکه ارتکاب جرای اش
ــت که میزان این  ــت. آنچه مهم است، این اس اس
تخلفات و جرایم هر چه بیشتر کاهش یابد. در این 
ــری نهادهای نظارتی  ــی و پیگی میان غیر از بازرس
ــتگاه قضایی هم خیلی  نیروی انتظامی، نقش دس
ــتگاه قضایی که از طریق  ــت. وظیفه دس مهم اس
ــراها و دادگاه ها اعمال می شود در رابطه با  دادس

جرایم مربوط و وظایف نیروی انتظامی آنقدر مهم 
ــت که برخلاف قانون اساسی دوران مشروطه،  اس
ــل خاصی در  ــور اص ــی فعلی کش در قانون اساس
ــی  ــل۱۱ قانون اساس ــول فص ــل مجموعه اص ذی
ــاص داده  ــه آن اختص ــه ب ــه قوه قضایی ــوط ب مرب
ــلاع پدر یکی  ــت.  نگارنده که از آغاز اط ــده اس ش
ــتم  ــان حادثه، وکالت وی را برعهده داش از قربانی
ــدگان  ــا بازداشت ش ــتی که ب ــای نادرس از رفتاره
ــن حال  ــودم، با ای ــع ب ــد، مطل ــزک می ش در کهری
ــوی- که  ــعید مرتض ــت تهران- س ــتانی وق دادس
ــتغال به  ــی و ابدی از اش ــورت قطع ــون به ص اکن

ــت شیوه برخورد  ــغل قضاوت محروم شده اس ش
ــت و باوجود  با متهمان را «رفتار پتکی» می دانس
ــه در اصلاح وضع  ــت قوه قضایی ــتورات ریاس دس
ــرای نگهداری  ــتگاه و اختصاص آن ب ــن بازداش ای
ــه ای، وی  ــابقه دار موادمخدر و حرف ــان س مجرم
ــرد بلکه بعد از  ــتورات عمل نک ــا به آن دس نه تنه
ــردار احمدی مقدم دستور  حوادث ۸۸ به گفته س
داد افرادی که در کف خیابان های تهران دستگیر 
شدند و غالبا در نهایت بیگناه شناخته شده و آزاد 
ــد.  چنانکه  ــتگاه انتقال یابن ــدند به این بازداش ش
باوجود امکان و ظرفیت نگهداری افراد در زندان 
ــر از  ــدود ۱۵۰نف ــال۸۸ ح ــر س ــن، وی در ۱۹تی اوی

بازداشت شدگان را به این بازداشتگاه فرستاد.
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 صالح نيكبخت

 وكيل پايه يك دادگسترى

ــر  «ناص ــدار  دی در  ــنبه  ش ــر  ــوری عص رییس جمه
ــور خارجه  ــت وزیر و وزیر ام ــاون نخس جوده»، مع
ــاد امنیت و ثبات پایدار در منطقه  اردن، گفت: «ایج
ــورهای  ــت که تمامی کش درصورتی امکان پذیر اس
ــود را ایفا کنند.» به  ــهم و نقش مثبت خ منطقه س
ــرد: «امنیت و  ــن روحانی، تاکید ک ــزارش ایرنا حس گ
ــورهای خاورمیانه زمانی به حد قابل قبول  ثبات کش
ــید که فشارهای بین المللی و منطقه ای،  خواهد رس
به صورتی هماهنگ، رژیم صهیونیستی را وادار کند 
ــردارد.» او افزود:  ــاوز و جنایات خود ب ــت از تج دس
«جمهوری اسلامی ایران تنها به دنبال تقویت امنیت، 
ثبات و توسعه منطقه است. مشکلات منطقه فقط 
ــورهای منطقه قابل حل وفصل است و  ــط کش توس
همگرایی و همکاری جمعی در این زمینه خواست 
ــترک ملت ها است.» روحانی با اشاره به جنایت  مش
ــی گفت:  ــع خلبان اردن ــل فجی ــت ها در قت تروریس
ــانیت را متاثر کرده و بار  «این گونه جنایات قلب انس
ــم یک خطر همگانی  ــر ثابت می کند که تروریس دیگ
ــکلات فعلی در  ــه مش ــوری ب ــت.» رییس جمه اس
ــورهای منطقه نظیر سوریه، عراق، لبنان،  برخی کش
ــاره و عنوان کرد: «مسایل منطقه ای  یمن و لیبی اش
ــایل  ــده و مس ــی حل وفصل ش ــد از طریق سیاس بای
ــود.»  ــورها نیز به خود ملت ها واگذار ش داخلی کش
روحانی حل معضلات منطقه را در گرو فهم دقیق 
ــکلات دانست  ــه مش ــناخت ریش از واقعیت ها و ش

ــتی  ــه گروه های تروریس ــدن ب ــت: «متوسل ش و گف
ــداف  ــه اه ــتیابی ب ــرای دس ــده ب ــه القاع و از جمل
ــرای کل منطقه  ــای بلندمدتی ب ــدت، زیان ه کوتاه م

خواهد داشت.»
دیدار با  ظریف

ــر خارجه اردن در  ــت ناصر جوده، وزی گفتنی اس
سفری غیرمنتظره جمعه شب برای دیدار با مقامات 
ــورمان وارد تهران شده و پیش از ظهر روز شنبه  کش

با محمدجواد ظریف دیدار کرد. 

ــته  ــال های گذش روابط میان تهران و امان در س
مخصوصا در جریان وقوع بهار عربی در خاورمیانه 
و شمال آفریقا افت وخیز و تنش های بسیاری داشته 
ــت. نقطه اوج این اختلاف ها بحران سوریه بود.  اس
ــان  ــوریه از حامی ــای س ــان ناآرامی ه اردن در جری
ــاه۱۳۹۱ دولت  ــود. در تیرم ــد ب ــار اس ــان بش مخالف
ــا جنگنده  ــوریه که ب ــان ارتش س ــه یک خلب اردن ب
ــی  ــود، پناهندگی سیاس ــرار کرده ب ــود به اردن ف خ
ــرداد ۹۱،  ــط م ــم پس از آن در اواس داد. یک ماه ونی

ــت وزیر سوریه، با ترک دمشق  «ریاض حجاب» نخس
ــق اردن به  ــد و از طری ــوریه جدا ش ــت س از حکوم
ــر با ظهور داعش و  ــال اخی قطر رفت. اما در یک س
گسترش این گروه تروریستی در سوریه و عراق، اردن 
ــود را تغییر داد و عملا به جبهه جنگ با  مواضع خ
ــوریه  ــت و مواضع خود را در مقابل س داعش پیوس

تغییر داد. 
ــنبه محمدجواد ظریف با همتای  در دیدار روز ش
ــران ضمن تاکید بر  ــر امور خارجه ای اردنی اش، وزی
ــورهای  لزوم ادامه گفت وگوها و همکاری های کش
ــم گفت:  منطقه در خصوص افراطی گری و تروریس
ــه آن را در  ــیانه که نمون ــتی وحش اقدامات تروریس
مرگ خلبان اردنی شاهد بودیم، قابل قبول نیست و 
ــه به تصویر اسلام می شود. آنان علاوه  باعث خدش
بر جرایمی که مرتکب می شوند، تلاش می کنند بین 
ــه تعامل و تبادل  ــه ایجاد کنند. ما معتقد ب ما تفرق
نظر جدی و صریح درخصوص موضوعات مختلف 
منطقه ای هستیم تا به یک درک متقابل برسیم. وزیر 
ــوری  امور خارجه اردن هم ضمن اینکه ایران را کش
ــم و افراطی گری را  ــه نامید، تروریس ــم در منطق مه
ــت و افزود: این مشکل،  مشکل اصلی منطقه دانس
ــد. در این دیدار علاوه بر  ــنی نمی شناس ــیعه یا س ش
ــطین،  ــوق در خصوص موضوع فلس ــات ف موضوع
ــن تحولات  ــز آخری ــوریه و نی ــراق و س ــولات ع تح

مذاکرات هسته ای تبادل نظر شد.

رییس جمهور در دیدار با معاون نخست وزیر و  وزیر امور خارجه اردن:
کشورهای منطقه برای حل معضلات دست به دست هم دهند

ــهروندان عزیز آگاهی  ــه که ش ۵- همان گون
ــی تحت عنوان  ــت کمپین ــد، چندماهی اس دارن
ــا محوریت «خط  ــن پاک» ب ــمان آبی-زمی «آس
ــهری در تهران  ــت ش ــوی مدیری ــفید» از س س
طراحی شده که عملیات اجرایی آن از مناطق 
ــت آغاز گردیده که در نظر است با  شش و هش
ــوروز و خلوتی  ــتفاده از فرصت تعطیلات ن اس
ــاخت های این  ــهر، اجرای کامل زیرس نسبی ش
ــود تا  ــرح در ۲۰منطقه دیگر نیز عملیاتی ش ط
ــلات نوروز و از نیمه دوم فروردین  پس از تعطی
ــور به صورت  ــرح مذک ــرای کامل ط ــاهد اج ش

سرتاسری در هر ۲۲منطقه تهران باشیم. 
امید است با مشارکت شهروند محترمی که 
پیشنهاد فوق  را ارائه فرموده اند، سایر شهرواندان 
ــانه های جمعی ازجمله  عزیز و نیز حمایت رس
ــرق»، شاهد کاهش مسائل و  روزنامه وزین «ش
ــال باشیم و  ــکلات ترافیک در ایام پایانی س مش
ــون و رعایت حقوق  ــدون تردید احترام به قان ب
ــتفاده از وسایل حمل ونقل عمومی  دیگران، اس
ــیله نقلیه شخصی تا جای ممکن و  به جای وس
ــردی و درعین حال ادب  حفظ آرامش و خونس
ــهری، می تواند  ــفرهای ش و متانت در جریان س
ــار و پیامدهای افزایش  ــاندن آث در به حداقل رس
ــفرهای شهری و تراکم ترافیک، در ماه پایانی  س

سال موثر واقع شود.
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با قرائت نامه مقام معظم رهبری
 در مجمع تشخیص مصلحت آغاز شد

بررسی سیاست های کلی 
برنامه ششم توسعه

روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام:  �
ــه  ــام در جلس ــت  نظ ــخیص  مصلح مجمع  تش
ــی بندهای باقی مانده و پایانی  دیروز خود بررس
ــتور کار  ــی انتخابات را در دس ــت های کل سیاس

خود قرار داد. 
ــی  ــنهادهای برخ ــه پیش ــه ارای ــه ب ــا توج ب
ــدن بندهای  ــا اضافه ش ــلاح ی ــرای اص اعضا ب
ــد  ش ــرر  مق ــت ها،  سیاس ــن  ای ــه  ب ــد  جدی
ــوط  مرب ــیون  کمیس در  ــیده  رس ــنهادهای  پیش
ــخیص مصلحت نظام بحث و بررسی  مجمع تش
شود و در اولین جلسه سال۱۳۹۴ در دستور کار 

قرار گیرد. 
ــن  تدوی و  ــی  بررس ــن  همچنی ــروز  دی
ــم توسعه کشور  ــت های کلی برنامه شش سیاس
ــری به آیت االله  ــه مقام معظم رهب با قرائت نام
ــتور کار قرار گرفت.  ــنجانی در دس هاشمی رفس
ــت: بدیهی  ــده اس ــه آم ــن نام ــی از ای در بخش
ــایر دستگاه های کشور  است قوای سه گانه و س
ــفاف،  خصوصا قوه مجریه باید بتوانند به طور ش
ــور را از سیاست های  اولویت های مدیریتی کش
کلی ابلاغی برای پنج سال به درستی دریابند و بر 
آن اساس، به وظایف قانونی خود همت گمارند. 
در جلسه دیروز، پیش نویس سیاست های کلی 
ــعه در بخش فرهنگ، مورد  ــم توس برنامه شش
ــن قرار گرفت و  ــی اعضا و مدعوی بحث و بررس
ــید: معرفی صحیح،  موارد ذیل به تصویب رس
ــلام ناب محمدی(ص)  ــی و به هنگام اس منطق
ــدس و  ــای دفاع مق ــلامی، ارزش ه ــلاب اس انق
دستاوردهای جمهوری اسلامی و زنده و نمایان 
ــی حضرت  ــه  دینی و سیاس ــتن اندیش نگه داش
ــای  ــم بنیان ه ــت تحکی ــی(ره) جه امام خمین
ــا جریانات انحرافی  ــور و مقابله ب فرهنگی کش
ــم وحدت  ــات، تحکی ــن و موهوم ــوزه دی در ح
ــلام،  ــج جنبه رحمانی اس ــلامی، تروی ــت اس ام
ــتکبار و  ــت فرهنگ مقاومت و مبارزه با اس تقوی
ــالمت آمیز اسلامی با تمام اقوام  همزیستی مس
ــونت بار و  ــه با اقدامات خش ــب و مقابل و مذاه
ــی و تدوین پیش نویس  ــتی. ادامه بررس تروریس
ــعه در  ــم توس ــی برنامه شش ــت های کل سیاس

جلسه آینده مجمع پیگیری خواهد شد. 

روزنه


